
 

محســن منصوری در جلسه شــورای اداری استان 
هرمزگان که به ریاست رئیس جمهوری برگزار شد، 
طی ارائه گزارشی از دور دوم سفر رئیس جمهور به 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: ۱۶۰ مصوبه جدید در 
این سفر به تصویب رسیده است که ۱۵,۵۵۷ میلیارد 

تومان اعتبار آن است.
وی در تشریح مصوبات استان در دور دوم سفر رئیس 
جمهور، بیان کــرد: پرداخت عوارض آلایندگی از 
صنایع غرب شهرستان پارسیان و تردد خودروهای 
پلاک دولتی همانند تاکسی و اتوبوس، آتش نشانی و 
سایر خدمات عمومی در هیات دولت مطرح می شود 
و در صورت تائید رئیس جمهور روند قانونی اجرای 

آن به سرعت آغاز می شود.
وی بیان کرد: تکمیل کرویدور نوار ساحلی جنوب 
کشــور، اجــرای پروژه های محتلف آبرســانی به 
شهرهای دارای تنش آبی، تکمیل پروژه های ریلی، 
آبرسانی به روستاها و مجتمع های روستایی، تکمیل 
سدهای مختلف، تکمیل پل خلیح فارس، اختصاص 
۱۸ هزار میلیارد ریال برای طرح های حوزه آموزش 
و پرورش از مهمترین مصوبات دور دوم ســفرهای 

استانی به استان هرمزگان محسوب می شود.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت ها، ســازمان ها و 
بنگاه های اقتصادی، اعلام آمادگی کردند که پس از 
سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان هرمزگان 
مجموعــا ۱۸۱ طرح را بــه ارزش بیش از پنج و نیم 
همت در حوزه های، نفت و پتروشــیمی، صنعت و 

معدن، کشاورزی و گردشگری اجرایی کنند.
معــاون اجرایی رییس جمهور ادامــه داد: ۳۷ بنگاه 
خصوصی، دولتی، ســازمان ها، شرکت ها برای این 

کار اعــلام آمادگی کردند کــه جدول توزیع عدد و 
رقم ها مشخص شده است.

وی اظهار داشت: برخی مصوبات با عنوان مصوبات 
محتوایی از جهت گره گشــایی در معیشــت مردم 
بســیار موثر اســت، تردد خودروهای ســواری و 
خدمــات عمومی دارای پــلاک منطقه آزاد کیش و 
قشــم در سطح استان مطرح شده است که مجموعه 
کارشناســی پیشنهاد می دهد در صورت صلاحدید 
رییس جمهور در مصوبات ســفر قید و ذکر شود که 

مقدمات آن فراهم شده است.
منصوری گفت: اختصــاص ۳۰ درصدی ظرفیت 
تولید آب شــیرین کن های انتقال آب خلیج فارس و 
دریای عمان به روســتاهای دارای تنش آبی بخش 
عمده آب آشــامیدنی این مناطق را حل و فصل می 

کند که از مصوبات این سفر است.
وی بیان کرد: صدور مجوز توســعه شــهرک های 
صنعتی خلیج فارس و جاســک، ایجاد شهرک های 
تخصصی در حوزه های مختلف، دریافت عوارض 
آلایندگی صنایع مختلف در عســلویه و پارسیان نیز 

از دیگر مصوبات سفر درج می شود.
معــاون اجرایــی رییــس جمهــور تأکیــد کرد: 
ساختمان های بدون استفاده زیادی در حوزه دانشگاه 
آزاد و پیــام نور داریم کــه با تدبیر رییس جمهور و 
رعایت ضوابط و قوانین در اختیار دانشگاه فرهنگیان 

قرار خواهد گرفت.
وی افزود: همچنین ضوابط احداث ساختمان ها در 
بافت تاریخی و بافت های فرسوده بر اساس الگوی 
پیشنهادی استان نیز از دیگر مصوباتی است که تقدیم 
خواهد شد که امیدواریم با اجرای این مصوبات در 

کنار مصوبات دور اول سفر شاهد پیشرفت و توسعه 
و آبادانی استان هرمزگان بیش از گذشته باشیم.

منصوری تصریح کرد: در مجموعه استان هرمزگان 
در این ســفر ۱۰۵ هزار میلیــارد تومان پروژه آماده 
افتتاح و بهره برداری است که این یک رکورد مطلوب 
برای عملکرد اقتصادی و عمرانی اســتان محسوب 

می شود.
منصوری خاطرنشان کرد: استان هرمزگان به کارگاه 
بزرگ ســازندگی تبدیل شده است و بخش از این 
اتفاقات مهم محصول مصوبات دقیق، کارشناسی و 
موثر دولت در سفرهای استانی است. ما در مجموع 
سفرهای اول استانی و در حوزه عمرانی حدود ۱۲۰ 
هزار میلیارد ریال به استان هرمزگان پرداخت کردیم 
و از ایــن جهت این اســتان جزو برترین های تامین 

اعتبار شده است.
معاون امور اجرایــی رییس جمهور گفت: در کنار 
این بودجــه عمرانی، ۱۵۰ هزار میلیــارد ریال هم 
تسهیلات مصوب ســفر پرداخت شده است، ۱۰۰ 
درصــد تعهدات اقتصادی ما در حوزه تســهیلات 
محقق شــده است، یعتی ۲۶۰ هزار میلیارد ریال در 

مجموع منابع وارد استان هرمزگان شده است.
وی اظهار داشت: تکمیل بیمارستان ۱۱۲ تختخوابی 
کودکان بندرعباس، افتتاح ۲۰۰ مدرسه، بهره برداری 
از فاز اول تصفیه خانه شهرســتان میناب و بشاگرد، 
تکمیل خطــوط فرعی و تاسیســات مجتمع های 
آبرســانی و ســدها از جمله طرح های بهره برداری 

شده توسط دولت در این سفر بود.
وی بیان کرد: زیر ساخت های اقتصادی هرمزگان از 
جمله ســایت های پرورش میگو مشکل داشتند که 
برق رسانی به این موضوع اتفاق افتاد و در حوزه راه، 
راهداری، جــاده و حمل و نقل تحولات جدی در 
اســتان هرمزگان و در مصوبات دور اول سفر اتفاق 

افتاد.
معــاون اجرایی رییس جمهور تصریح کرد: چندین 
بندر از جمله بندرهای ســیریک و بوموسی افتتاح 
شــد که جزو مصوبات دور اول سفر رییس جمهور 

و اعضای هیات دولت بود.
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معاون اجرایی رییس جمهور :

تردد خودروها با پلاک مناطق آزاد
 در هرمزگان در هیات دولت مطرح می شود

    اقتصاد کیش -    معاون اجرایی رییس جمهور 
گفــت: تردد خودروها با پلاک مناطق آزاد در 
هرمزگان در هیات دولــت مطرح و اجرایی 

می شود.

اقتصاد کیش -   نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: مناطق آزاد 
بایستی زیرنظر وزارت اقتصاد و دارایی باشد تا این وزارتخانه و نمایندگان مجلس 

بهتر بتوانند نظارت کنند، زیرا در حال حاضر مشکلات در این حوزه زیاد است.
به گزارش اقتصاد کیش احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اسلامی گفت : بازرگانان جزو شریف ترین اقشار جامعه هستند وبایستی مشکلات 

شان برطرف شود و مشکلات طرح شده توسط آنها قابل حل است.
وی گفت: مناطق آزاد بایستی زیرنظر وزارت اقتصاد ودارایی باشد تا این وزارتخانه 
و نمایندگان مجلس بهتر بتوانند نظارت کند. زیرا در حال حاضر مشکلات در این 

حوزه زیاد است.
وی با اشاره به مشکلات مطرح شده سرمایه گذاران در منطقه آزاد قشم گفت: چرا 
بایســتی یک وزارتخانه مجوزی را برای ســرمایه گذار صادر کند و بعد از سرمایه 
گذاری ، منطقه آزاد اقدام به شکایت قضایی و تلاش برای محکومیت سرمایه گذاران 

کند؟ 
وی گفت: مدیران اقتصادی استان به غیر از منطقه آزاد قشم عملکرد خوبی دارند، 
درحوزه پلاک گذاری خودروهای وارد شــده همچنان در منطقه آزاد قشم مشکل 

وجود دارد.
مرادی در خصوص مشکلات اظهارنامه های مالیاتی فعالان اقتصادی مربوط به سال 
های ۹۰تا ۹۴ گفت: تجار مقصر نیستند و منطقه آزاد در آن  سال ها اعلام کرده بود 
که فعالان اقتصادی اظهارنامه ارائه ندهند که در این بخش بایستی از طریق سران قوا 

این مشکل برطرف شود. 
وی گفت: بنکداران ۳درصد سود می برند و باید ۹درصد ارزش افزوده دهند.

مرادی گفت: در برنامه پنجم، ششم و  هفتم  توسعه و بودجه سنواتی ۱۴۰۳ موضوع 
برگشت ۵۰ درصد مازاد درآمد به استان ها مطرح شده است که خواستار تحقق آن 

برای هرمزگان هستیم. 
وی خواســته هرمزگانی ها درخصوص بار ملوانی را اجرای قوانین، بخشنامه ها، 

دستورالعمل ها و... خواند که برای ملوانان بوشهری اجرا می شود. 
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز در این نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصــی با قدردانی از حضور وزرای کار و اقتصــاد در جمع فعالان اقتصادی 
هرمزگان به تشــریح پتانســیل ها و ظرفیت های اقتصادی هرمزگان در سطح ملی 

پرداخت. 
محمدرضا صفا همچنین از بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان خواســت برای 
تقویت اتاق بازرگانی اســتان ، کارت بازرگانی شــان را از اتاق بازرگانی هرمزگان 

دریافت کنند. 
صفا همچنین خواســتار افزایش تعداد نمایندگان  شوراهای حل اختلاف مالیاتی 
اســتان جهت تسریع در امورات مربوطه شد تا افزایش رضایت فعالان اقتصادی را 

به همراه داشته باشد. 

باید به مشکلات سرمایه گذاران 
مناطق آزاد رسیدگی شود 

 مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی :

اقتصاد کیش -   به همت سازمان منطقه آزاد کیش و با آغاز پلاک گذاری خودروی 
حمل و نقل عمومی وارداتی به جزیره کیش یگ گام رو به جلو تا تحقق مطالبه بر حق 
کیشوندان برای پلاک گذاری خودرو های شخصی و تاکسی های وارداتی به جزیره 

کیش برداشته شد که شایسته تقدیر است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ چندی پیش خبرهایی از آغاز پلاک گذاری خودروی 
حمل و نقل عمومی  وارداتی به جزیره کیش منتشر و با شنیدن این خبر گویی نور امیدی 
بر دل های کیشوندان تابانده شد. مطالبه چندین ساله ای که هر چند فعلا برای خودرو 
های حمل و نقل عمومی انجام می شود اما همانطور که در خبر نیز آمده است می تواند 
مقدمه ای بر پلاک گذاری خودرو های شــخصی و تاکسی های کیشوندان باشد که 

خبر بسیار مسرت بخشی است.
در طول سال های گذشته نامهربانی های زیادی در حق مناطق آزاد روا داشته شده است 
که کارکرد واقعی این مناطق را تحت تاثیر قرار داد و یکی  از اصلی ترین آن ها عدم 
تمکین به قانون اداره چگونگی مناطق آزاد بوده است . در همین راستا مصوبه هیئت 
وزیران دولت دوازدهم در خصوص ممنوعیت واردات خودرو در ۲۹ خرداد ۱۳۹۸ 
شــامل مناطق آزاد هم شد و از آن زمان تا کنون، امکان واردات خودرو در مناطق آزاد 
وجود نداشته  اما با  پیگیریها و تلاش های سازمان منطقه آزاد کیش نخستین خودروی 

ورودی به مناطق آزاد کشور در جزیره کیش پلاک گذاری شد.
براســاس مصوبه هیات دولت در ۲۵ مرداد سال جاری مبنی بر واردات خودروهای 
تجاری، ون، مینی بوس، اتوبوس و کشنده ها به مناطق آزاد کشور، سازمان منطقه آزاد 
کیش موفق شد با پیگیری، بندی به این مصوبه اضافه کند که براساس آن مناطق آزاد 
در اجرای این مصوبه تابع دستورالعمل های مناطق آزاد باشند و با این اقدام منطقه آزاد 

کیش نخستین منطقه آزاد ایران در واردات خودرو شد.
بنا به گفته سرهنگی؛ مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی کیش یکی از مهمترین نیازهای این جزیره بود که با پیگیری های انجام شده 
در گام نخست چند دستگاه ون وارد جزیره کیش و پلاک گذاری شد تا روند واردات 
برای خودروهای تجاری، ون، مینی بوس، اتوبوس و کشــنده ها ادامه یابد و ناوگان 
حمل ونقل عمومی کیش به روز رسانی شود. وی افزود : خودروهای شخصی، سواری 
وتاکسی ها مصوبه دیگری هستند که به تازگی در هیات دولت تصویب شده و آیین نامه 
واردات این خودروها نیز در حال طی مراحل تدوین است و امید داریم جزیره کیش 
در واردات خودروهای شــخصی و سواری نیز نخستین منطقه آزاد در پلاک گذاری 

خودروهای جدید باشد.
همواره وجود خودرو های روز دنیا در جزیره کیش یکی از جاذبه های بی بدیل آن بود 
و حتی گردشگران زیادی برای دیدن خودروها به جزیره سفر می کردند اما از زمانی که 
واردات خودرو به مناطق آزاد و جزیره کیش ممنوع شد خودروها روز به روز به سمت 
فرسودگی رفت و جاذبه خود را از دست داد. اما پیگیری های سازمان منطقه آزاد کیش  
برای خودرو های حمل و نقل عمومی اولین گام را برای واردات خودروهای شخصی 

و نوسازی تاکسی ها برداشت و کیشوندان را خوشحال کرد.
ضمن تقدیر از پیگیری های مجدانه ســازمان منطقه آزاد کیش برای پلاک گذاری 
خودرو های حمل و نقل عمومی وارداتی امید است در آینده ای نه چندان دور شاهد 

انتشار  خبر پلاک گذاری خودرو های شخصی و تاکسی های جزیره کیش باشیم.

امیدواری برای تحقق وعده واردات 
خودروهای شخصی و تاکسی ها  به کیش

 انجام پلاک گذاری خودروهای عمومی وارداتی به جزیره کیش؛
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